
BM 2019 - Luftpistole 
     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.10

Luftpistole Auflage Herren I Seite: 1

Stand: 02.02.2019 20:25 Uhr Gesamt

1  5718 SSC Soest-Süd e.V. I 866,0 Ringen

715 Rita Müller 302,8

853 Klaus Neise 301,5

710 Frank-Georg Wenner 261,7

2  5224 PolSV Dortmund 1 859,2 Ringen

180 Dirk Prußak 297,2

174 Stephanie Schröder 289,4

165 Katarzyna Hespeler 272,6



BM 2019 - Luftpistole 
     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.10

Luftpistole Auflage Herren I Seite: 1

Stand: 02.02.2019 20:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 853 Klaus Neise  5718 SSC Soest-Süd e.V. I 100,4 101,7 99,4 301,5

2 124 Marc Myciek  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V. 98,1 100,0 99,8 297,9

3 180 Dirk Prußak  5224 PolSV Dortmund 1 99,7 98,2 99,3 297,2

4 675 Sven Konietzko  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 91,1 99,1 99,9 290,1

5 674 Andreas Engels  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 100,1 95,0 89,8 284,9

6 710 Frank-Georg Wenner  5718 SSC Soest-Süd e.V. I 86,5 91,4 83,8 261,7



BM 2019 - Luftpistole 
     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.11

Luftpistole Auflage Damen I Seite: 1

Stand: 02.02.2019 20:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 715 Rita Müller  5718 SSC Soest-Süd e.V. I 101,4 100,0 101,4 302,8

2 174 Stephanie Schröder  5224 PolSV Dortmund 1 96,2 96,0 97,2 289,4

3 499 Britta Koziol  5508 SpSch Rhynern e.V. 98,7 92,7 94,9 286,3

4 165 Katarzyna Hespeler  5224 PolSV Dortmund 1 91,5 95,3 85,8 272,6



BM 2019 - Luftpistole 
     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.70

Luftpistole Auflage Senioren I männlich Seite: 1

Stand: 02.02.2019 20:25 Uhr Gesamt

1  5742 SpSch Soest Nord-West I 875,0 Ringen

837 Doris Reipöhler 306,5

839 Bernd Bünning 295,2

838 Elke Schubert 273,3

2  5224 PolSV Dortmund 2 871,4 Ringen

184 Bogdan Kimla 298,6

173 Claude Jolly 287,3

182 Markus Theile 285,5

3  5516 SpSch Heessen e.V. 867,3 Ringen

901 Frank Wieland 297,6

520 Rainer Lutter 285,0

521 Joachim Valentin 284,7

4  5310 SV Niederaden II 859,7 Ringen

233 Ralf Weber 288,7

229 Andreas Siebeck 287,1

243 Martin Nolting 283,9

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 5224 PolSV Dortmund 1 900,9 Ringen

160 Manfred Nolte 303,0

159 Helmut Stepputtis 300,7

172 Peter Albers 297,2

 5208 Nördl-Dortmunder SB 1 879,8 Ringen



BM 2019 - Luftpistole 
     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.70

Luftpistole Auflage Senioren I männlich Seite: 1

Stand: 02.02.2019 20:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 393 Wassilij Bondarzew  5414 SpSch Ennigerloh e.V. 98,0 100,2 101,6 299,8

2 184 Bogdan Kimla  5224 PolSV Dortmund 2 99,0 101,8 97,8 298,6

3 901 Frank Wieland  5516 SpSch Heessen e.V. 102,6 96,4 98,6 297,6

4 86 Thomas Haferbier  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 97,6 101,2 97,1 295,9

5 655 Leo Wunderlich  5706 KKSV Geseke e.V. 98,0 93,8 99,7 291,5

6 233 Ralf Weber  5310 SV Niederaden II 98,1 94,6 96,0 288,7

7 229 Andreas Siebeck  5310 SV Niederaden II 89,6 98,0 99,5 287,1

8 182 Markus Theile  5224 PolSV Dortmund 2 92,5 96,5 96,5 285,5

9 324 Wolfgang Neuber  5402 SV Liesborn e.V. 99,2 92,3 93,7 285,2

10 520 Rainer Lutter  5516 SpSch Heessen e.V. 92,9 95,0 97,1 285,0

11 521 Joachim Valentin  5516 SpSch Heessen e.V. 97,0 94,5 93,2 284,7

12 202 Wolfgang Teuber  5301 Lüner SV von 1332 94,1 95,6 94,8 284,5
13 312 Heinrich Pytlik  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde 95,8 94,3 94,3 284,4

14 243 Martin Nolting  5310 SV Niederaden II 94,1 94,4 95,4 283,9

15 677 Wilfried Holtkötter  5707 SSV Bad Waldliesborn e.V. 89,4 96,7 96,1 282,2
16 54 Thomas Kirstein  5123 SC Bodelschwingh e.V. 93,0 87,1 88,5 268,6

17 11 Hans Urban  5114 BSV 1965 e.V. Dortmund-Rahm 87,0 94,3 81,1 262,4

18 666 Andreas Heilkenbrinker  5706 KKSV Geseke e.V. 85,4 84,9 91,1 261,4



BM 2019 - Luftpistole 
     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.71

Luftpistole Auflage Senioren I weiblich Seite: 1

Stand: 02.02.2019 20:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 87 Angela Binder  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 101,1 100,0 100,8 301,9

2 617 Anke Straube  5618 BSV Unna e.V. 97,9 97,0 96,5 291,4

3 219 Jutta Möllmann  5303 SV Lünen-Süd 87,4 95,7 91,9 275,0

4 220 Petra Meuter  5303 SV Lünen-Süd 95,3 86,1 92,4 273,8

5 838 Elke Schubert  5742 SpSch Soest Nord-West I 85,7 94,1 93,5 273,3

6 99 Karin Glashagel  5208 Nördl-Dortmunder SB 84,6 93,2 85,7 263,5

Außer Konkurrenz haben geschossen:

90 Edith Wichmann  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 282,0



BM 2019 - Luftpistole 
     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.72

Luftpistole Auflage Senioren II männlich Seite: 1

Stand: 02.02.2019 20:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 160 Manfred Nolte  5224 PolSV Dortmund 1 100,8 100,1 102,1 303,0

2 172 Peter Albers  5224 PolSV Dortmund 1 100,0 99,7 97,5 297,2

3 248 Herbert Schuster  5313 SpSch Wethmar 97,1 102,5 97,5 297,1

4 839 Bernd Bünning  5742 SpSch Soest Nord-West I 98,8 96,7 99,7 295,2

5 175 Dirk Strathoff  5224 PolSV Dortmund 98,5 100,1 96,3 294,9

6 126 Jan Katschmarek  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V. 99,4 98,5 96,4 294,3

7 93 Helmut Riesel  5208 Nördl-Dortmunder SB 96,4 101,0 96,8 294,2

8 113 Wolfgang Blaimer  5213 SSV Do-Großbarop e.V. 93,7 100,9 95,8 290,4

9 173 Claude Jolly  5224 PolSV Dortmund 2 93,9 95,9 97,5 287,3

10 311 Norbert Vernekohl  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde 91,4 96,7 93,1 281,2

11 615 Joachim Wehner  5618 BSV Unna e.V. 92,0 95,1 91,2 278,3

12 515 Dieter Brandt  5516 SpSch Heessen e.V. 89,0 88,1 91,2 268,3

Außer Konkurrenz haben geschossen:

159 Helmut Stepputtis  5224 PolSV Dortmund 1 100,0 100,0 100,7 300,7



BM 2019 - Luftpistole 
     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.73

Luftpistole Auflage Senioren II weiblich Seite: 1

Stand: 02.02.2019 20:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 837 Doris Reipöhler  5742 SpSch Soest Nord-West I 102,3 101,0 103,2 306,5

2 614 Brigitte Recoullé  5616 SV Kirchspiel Dellwig 1830 e.V. 99,1 99,2 98,5 296,8



BM 2019 - Luftpistole 
     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Mannschaft 2.11.74

Luftpistole Auflage Senioren III männlich Seite: 1

Stand: 02.02.2019 20:25 Uhr Gesamt

1  5224 PolSV Dortmund 1 898,5 Ringen

155 Reinhard Reichel 306,7

164 Wilfried Böttger 298,5

156 Norbert Dolgner 293,3

2  5313 SpSch Wethmar I 886,2 Ringen

247 Franz-Karl Lesnik 304,6

255 Klaus Rotenberg 293,3

256 Willi Latzel 288,3

3  5224 PolSV Dortmund 2 868,5 Ringen

185 Helga Osthoff 295,7

152 Gustav Büngener 287,3

157 Roland Sage 285,5

4  5208 Nördl-Dortmunder SB 2 834,4 Ringen

80 Karl-Heinz Glashagel 295,7

79 Horst-Günter Drath 270,0

81 Rudolf Ernst 268,7

5  5757 St. Hub Oestinghausen I 814,5 Ringen

870 Rolf Meisterernst 279,2

866 Norbert Finkeldei 270,5

871 Günther Schulte 264,8

6  5603 SG Overberge e. V. 551,8 Ringen

Außer Konkurrenz haben geschossen:

 5208 Nördl-Dortmunder SB 1 883,5 Ringen



BM 2019 - Luftpistole 
     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.74

Luftpistole Auflage Senioren III männlich Seite: 1

Stand: 02.02.2019 20:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 155 Reinhard Reichel  5224 PolSV Dortmund 1 100,4 103,2 103,1 306,7

2 80 Karl-Heinz Glashagel  5208 Nördl-Dortmunder SB 2 100,7 97,1 97,9 295,7

3 156 Norbert Dolgner  5224 PolSV Dortmund 1 98,0 95,8 99,5 293,3

4 652 Wolfgang Blanz  5706 KKSV Geseke e.V. 95,6 96,1 98,7 290,4

5 256 Willi Latzel  5313 SpSch Wethmar I 92,7 96,7 98,9 288,3

6 157 Roland Sage  5224 PolSV Dortmund 2 95,4 91,7 98,4 285,5

7 870 Rolf Meisterernst  5757 St. Hub Oestinghausen I 92,2 93,7 93,3 279,2

8 306 Heinz Möllmann  5319 SpSch Nordlünen-Alstedde 92,8 97,3 89,0 279,1

9 866 Norbert Finkeldei  5757 St. Hub Oestinghausen I 89,7 87,9 92,9 270,5

10 81 Rudolf Ernst  5208 Nördl-Dortmunder SB 2 90,0 92,2 86,5 268,7

Außer Konkurrenz haben geschossen:

83 Detlef Völker  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 98,0 98,0 98,3 294,3



BM 2019 - Luftpistole 
     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.75

Luftpistole Auflage Senioren III weiblich Seite: 1

Stand: 02.02.2019 20:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 185 Helga Osthoff  5224 PolSV Dortmund 2 99,3 96,4 100,0 295,7

2 130 Ursula Rindhage  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V. 1 98,8 95,8 91,2 285,8

3 131 Jutta Moschke  5214 SSV Do-Scharnhorst e.V. 1 99,4 92,0 94,3 285,7

4 543 Angelika Feiweier  5603 SG Overberge e. V. 94,1 94,6 96,7 285,4

5 834 Angelika Grundmann  5742 SpSch Soest Nord-West 85,3 90,1 90,6 266,0



BM 2019 - Luftpistole 
     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.76

Luftpistole Auflage Senioren IV männlich Seite: 1

Stand: 02.02.2019 20:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 247 Franz-Karl Lesnik  5313 SpSch Wethmar I 102,7 101,0 100,9 304,6

2 164 Wilfried Böttger  5224 PolSV Dortmund 1 100,8 98,1 99,6 298,5

3 255 Klaus Rotenberg  5313 SpSch Wethmar I 99,1 97,4 96,8 293,3

4 152 Gustav Büngener  5224 PolSV Dortmund 2 97,1 91,8 98,4 287,3

5 474 Günter Krabus  5502 SV Ostenfeldmark Hamm 85,2 91,0 88,9 265,1

6 871 Günther Schulte  5757 St. Hub Oestinghausen I 86,7 90,3 87,8 264,8



BM 2019 - Luftpistole 
     in LLZ, Eberstr. 30, 44145 DV-System DAVID21+

Ergebnisliste Einzel 2.11.78

Luftpistole Auflage Senioren V m/w Seite: 1

Stand: 02.02.2019 20:25 Uhr 1.S 2.S 3.S Gesamt

1 92 Klaus Wichmann  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 100,5 98,1 98,0 296,6

2 89 Bruno Hartwig  5208 Nördl-Dortmunder SB 1 99,4 97,3 95,9 292,6

3 314 Peter König  5313 SpSch Wethmar 93,4 99,1 98,1 290,6

4 238 Horst Tappe  5310 SV Niederaden 96,9 98,5 93,9 289,3

5 841 Lothar Landgräber  5743 SSV Bad Westernkotten 95,1 88,3 91,5 274,9

6 222 Hans-Georg Morawe  5301 Lüner SV von 1332 92,1 85,7 93,6 271,4

7 79 Horst-Günter Drath  5208 Nördl-Dortmunder SB 2 89,4 83,2 97,4 270,0

8 542 Richard Paulisch  5603 SG Overberge e. V. 90,9 91,6 83,9 266,4

9 713 Joachim Dötze  5718 SSC Soest-Süd e.V. 87,7 91,2 83,7 262,6


